HJM_OPTIMA_WIFI_ESP-_Rev_0_17-07-2023
 Fabricado en España  1/40
INSTRUCCIONES DE FUNCIONAMIENTO ORIGINALES
Lea atentamente y conserve estas Instrucciones
Radiador cerámico
Referencia OPTIMA WIFI
Modelos: OPTIMA500WIFI; OPTIMA750WIFI;
 OPTIMA1000WIFI; OPTIMA1250WIFI ;OPTIMA1500WIFI

local es / A eficiência energética de aquecimento sazonal deste dispositivo de
aquecimento local é::
ηS =ηS,on -10%+F(1)+F(2)+F(3)+F(4)+F(5)
η= 40 -10%+0+7+3-0-0 = 40%
HJM_OPTIMA_WIFI_ESP-_Rev_0_17-07-2023
 Fabricado en España  38/40
Declaración UE de Conformidad
Declaraçao UE de Conformidade
Producto:
Produto:
EMISOR TÉRMICO CERAMICO
EMISSOR TÉRMICO CERÂMICO
Marca:
Marca Comercial:
Modelos / Modelos:
OPTIMA500WIFI (230 V, 50 Hz;500W; IPX0, Class II)
OPTIMA750WIFI (230 V, 50 Hz;750W; IPX0, Class II)
OPTIMA1000WIFI (230 V, 50 Hz;1000W; IPX0, Class II)
OPTIMA1250WIFI (230 V, 50 Hz;1250W; IPX0, Class II)
OPTIMA1500WIFI (230 V, 50 Hz;1500W; IPX0, Class II)
Lote y Nº de Serie:
Lot e Nº de Série YYDDD-XXX (1)
(1) Explicación del código "Lote y Nº de Serie" / Explicação do código "Lot e Nº de Série":
Lote / Lot = YYDDD; donde / onde: YY = año / ano (15,16,17...99)